CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal adequação e ampliação

da Pista de Skate, localizada nas dependências do

CEU (Centro de Artes e Esportes Unificados) do Jd.

São Conrado, para inclusão das aulas de Skate do

projeto Esporte Cidadão na unidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal, adequação e ampliação da Pista de Skate, localizada nas
dependências do CEU (Centro de Artes e Esportes Unificados) do Jd. São
Conrado, para inclusão das aulas de Skate do projeto Esporte Cidadão na
unidade. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade
competente.

JUSTIFICATIVA:

O projeto Skate Parque do Jardim Esplanada é um sucesso e tem uma procura
enorme de crianças e adolescentes de muitos bairros do nosso município. O CEU do
Jd. São Conrado já conta com uma pequena pista de skate, que pode ser ampliada e
adequada para atender essa demanda e também para a inclusão das aulas de Skate
do Projeto Esporte Cidadão, visando abranger crianças com menor possibilidade de
acesso ao esporte, realizando sonhos e formando ainda mais cidadãos.

Peço um estudo para que esse projeto se estenda para os outros bairros do
município

     Sala das Sessões, em 29 de maio de 2024.

PROT-CMI 2755/2024
29/05/2024 - 11:44
IND 1556/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 2755/2024
29/05/2024 - 11:44
IND 1556/2024

		2024-05-29T10:08:53-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842